ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Улан-Удэнский колледж железнодорожного транспорта - филиал Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения»
(УУКЖТ ИрГУПС)

ПРИКАЗ
Улан-Удэ опп04 декабря 2023г.

Об установлении стоимости оказания
образовательных услуг по программам
дополнительного образования и
профессионального обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить в 2024 году стоимость реализации образовательных программ
дополнительного образования и профессионального обучения для юридических и
физических лиц в соответствии с таблицей:

№ Наименование программы Срок
освоения

программы,
час

Стоимость
оказания

образ, услуг,
руб

Дополнительное профессиональное образование
1 Дополнительные профессиональные программы

профессиональной переподготовки 500 29600,00

2 Дополнительные профессиональные программы
профессиональной переподготовки 280/260 29600,00

3 Дополнительные профессиональные программы
повьппения квалификации 16 2850,00

4 Дополнительные профессиональные программы
повышения квалификации 24 4300,00

5 Дополнительные профессиональные программы
повьппения квалификации 32 5650,00

6 Дополнительные профессиональные программы
повьппения квалификации 40 8900,00

7 Дополнительные профессиональные программы
повьппения квалификации

72/80 из них
40 -  очное
обучение
32/40 -

стажировка

14100,00

8 Дополнительные профессиональные программы
повьппения квалификации 80 14100,00

9 Дополнительные профессиональные программы могут
разрабатываются индивидуально по заявкам Заказчика,
стоимость определяется в соответствии с
дополнительными сметами

от 16 и
более -

Программы профессионального обучения профессиональной подготовки
1 «Проводник пассажирского вагона» 280 21600,00
2 «Проводник пассажирского вагона» (из числа

студентов ССУЗов и ВУЗов РБ)»
280 15850,00

3 «Проводник пассажирского вагона» (из числа
студентов УУКЖТ)» 280 9200,00

4 «Дежурный по переезду» 280 19800,00

5 «Дежурный по переезду» (в рамках ИИССЗ 08.02.10) 144 4300,00
6 «Сигналист» 280 19800,00
7 «Сигналист» (в рамках ППССЗ 08.02.10) 144 3900,00
8 «Сигналист» (из числа студентов УУКЖТ) 280 8600,00
9 «Помощник машиниста тепловоза» 840 44550,00
10 «Помощник машиниста тепловоза» (в рамках ППССЗ

23.02.06) 80 7900,00

11 «Помощник машиниста электровоза» 720 34300,00
12 «Составитель поездов» 240 17300,00
13 «Приемосдатчик груза и багажа» 320 19100,00
14 «Приемосдатчик груза и багажа 6 разряда» (в рамках

ППССЗ 23.02.06) 40 3950,00

15 «Монтер пути 2-3-го разряда» 240 17300,00
16 «Машинист тепловоза» 760 60000,00
17 «Электросварщик ручной сварки» 270 16100,00
18 «Электросварщик ручной сварки» (из числа студентов

УУКЖТ) 270 9200,00

19 Бригадир (освобождённый) предприятий
железнодорожного транспорта и метрополитена
(вагонное депо)

400 24500,00

20 Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 270 16000,00
21 Электромонтёр контактной сети (в рамках ППССЗ

13.02.07) 140 9200,00

22 Оператор электронно-вычислительных и
вычислительных машин 144 4350,00

23 Оператор по обработке поездной информации и
перевозочных документов (в рамках ППССЗ 23.02.06) 144 4300,00

24 Администратор (менеджер офиса) 144 4300,00
25 Оператор по обслуживанию и ремонту вагонов и

контейнеров (в рамках ППССЗ 23.02.06) 144 4300,00

26 Стропальщик 160 10700,00
27 Курсы адаптации и выравнивания (по дисциплинам) 10 3200,00
28 Подготовка к сдаче экзамена на вторую группу

электробезопасности 72 4500,00

29 Слесарь по выводам и обмоткам 270 16000,00
30 Обмотчик элементов электрических машин 270 16000,00
31 Электромонтёр контактной сети 270 16000,00
32 Электромонтёр тяговой подстанции 270 16000,00
33 Осмотрщик-ремонтник вагонов 270 16000,00
34 Дежурный по станции 360 21600,00
35 Электросварщик на автоматических и

полуавтоматических машинах 270 16000,00

Программы профессионального обучения повышения квалификации
1 Основные программы профессионального обучения

повьппения квалификации по профессиям рабочих,
должностям служащих непредусматривающие
присвоение новых тарифных разрядов, классов или
категорий

80/
40

11000,00/
5500,00

2 Профессиональная подготовка на основе таблиц
соответствия программ профессионального обучения и
программ подготовки специалистов среднего звена
(ППССЗ) для студентов УУКЖТ (помощник

80 7200,00

мапшниста электровоза, помощник мапшниста
тепловоза, электромонтер контактной сети,
электромонтер тяговой подстанции, слесарь по
ремонту подвижного состава)

3 Основные программы профессионального обучения
могут разрабатываться индивидуально по заявкам
Заказчика, стоимость определяется в соответствии с
дополнительными сметами

от 16
и более -

и.о. директора колледжа О.Н. Иванова

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Юрисконсульт

Экономист

ВНЕСЕНО:
Зав. ОПП и ПК

Е.В. Ермакова

— Е.С. Макушенко

Г.А. Травкина

А.Г. Молчанов